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PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS
ESTADO DO PARANA L

PROCESSO N° 61/2020

DISPENSA DE LICITACAO N° 20/2020

OBJETO: Contratagdo de empresa especializada para o fornecimento de pecas e mao

de obra para a manutencio das rogadeiras pertencentes & Secretaria de Obras do
Municipio de Siqueira Campos. '

LI

RECURSOS:

3.3.90.30.25.00.00.00

Material para manutencao de bens moveis
3.3.80.39.17.00.00.00

Manutengéo € conservagio de maquinas e equipamentqs _

 DOTAGCAQ DESCRICAO FONTE DEPARTAMENTO
(500) 21.003.15.452 0058.2.1 39.3.3.90.30.00.00.00 Material de consumo 1000 Departamente de Obras
(501) 21.003.15.452.0058.2.139.3.3.90.39.00.00.00 | Outros Se”"‘?‘;s de terceiros - |0 Departamento de Obras
605) 21 .003.15.452.0058.2.139,3.3.90.30.00.00.00 Material de consumo 1003 Departamento de Obras’
(616) 21.003.15.452.0058.2.139.3.3.90.39.00.00 00 | OUtros Se“’i@gi de terceiros - | 003 Departamento de Obras

CRITERIO: Menor Preco




MUNICIPIO DE SIQUEIRA CAMPOS- ESTADO DO
PARANA 000002

Departamenio de Obras, Viacio, Servi¢os Urbanos e Publicos
-

Rua Marechal Florano Peixoto, 7841, Centro — Siqueira Campos-Pr
Cep: 84.940-000 CNPJ: 76.919.083/0001-89

COMUNICADO INTERNO

De: Secretaria de Obras, Agricultura e Meio Ambiente.
Para: Gabinete do Prefeito

Siqueira Campos, PR, 22 de jutho de 2020.
Senhor Prefeito,

Pelo presente solicitamos a Vossa Exceléncia. a competente autorizagio
para que possamos realizar Dispensa de Licitacdo, nos termos do art. 24, 1l da Lei
8.666/93, para contratagdo de empresa especializada para o fornecimento de pe¢as e mao de
obra para a manutengdo das rogadeiras pertencentes a Secretaria de Obras conforme
relacionado abaixo, a realizagio de tal manutencao ¢ imprescindivel para o bom
desempenho das rogadeiras para a realizagio dos servigos de limpeza das ruas do municipio.

ITEM DESCRICAO DO SERVICO UND QTDE
01 PONTEIRA UND 08
02 TAMBOR DE EMBREAGEM UND 08
03 EMBREAGEM UND 08
04 KIT MOTOR ‘ ‘ UND 04
05 GUIDAD . UND 04
06 VELA , : : UND 30
07 CABO ACELERADOR UND 10
08 | EIXO CARDAN UND 08
09 CORDAO DE PARTIDA UND 25
10 CARRETEL ' UND 20
11 FACA UND 10
12 MAQO DE OBRA POR HORA HORA 60

. Informamos que a contratagdo se dara da empresa RODRIGO FABIANO
FERREIRA & CIA LTDA. inscrito no CNPJ 10.653.763/0001-95, sendo a empresa que
apresentou menor prego de mercado. O valor total corresponde a R 12.194.00 (doze mil
cento e noventa e quatro reais). FONTE: 1000 ¢ 1003

Atenciosamente. 7/
. 4

Eivi{s{de Souza Correia
Secretario deﬂ)bras, Agricultura e Meio Ambiente
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 APrefeitura Municipal de Siqueira Campos (PR) -

Ra;ﬁo S;dal Wi‘%g;&_ﬂ.owﬁ /!? @o— m

cmu.lo 663 363/000l.85

000003

Data:og/o 5‘__/292__(_)' C

- olo SJ lisg
" Enderego: leu-o~ ﬂp%"a‘"“é ok
- Cidade: S_,Wm @«1@@ A

A0 DO [ UND m V'WAR_'O- TOTAL - S
DESCRICAO DO SERVICO _ o ,
B _ oo & 17700 Uscran!
PONTEIRA Tuno 8 (8400 1
g; TAMBOR DE EMBREAGEM UND j03 3200 656-350 | D
04 | KTMOTOR . o juso jos . }/34.,; RS
05 | GUIDAD — UND 130 o)) — 5 _”'Oc_
06 |VEA fowo {10 {3500 S T P
{07 | caBO ACELERADOR. UND- {08 ’5’30%0 35@'00.
108 | EIXO CARDAN oo |25 i _ on 1.
g CORDAD DE PARTIDA = UND (20 ~ &;A{OO' ' 1}238000 -
11 | FACA m jwora e *I‘I.OQ -6 A
12 | MAO DE OBRA {HORA :

12 184,09 -

0655 7631000:2 1

RODRIGO FABIANO & C/A -

- LTDA-ME
Rua Rio Grande do Sul, N° 1198
Centro- CEp gg. 940-000
Siqueira Campos PR.
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A Prefeitura Municipal de Siqueira Campos (PR)

o | ) : D?ta:@@ozo
Razdo Social: /ﬁ/ OVt ,WA‘?V/W/%s A G&1 o3
NP1 JOf B/ FE BT FS

Endereco: A’ﬂ/) &//6'6007//)9 sSeA  Z35E
Cidade: S G lrrtd ot S

ITEM | DESCRICAO DO SERVICO UND QTDE | V.UNITARIO | VALOR

: TOTAL
€@ [01 [PONTERA UND |08 A5, 2 2. 356 20
02 | TAMBOR DE EMBREAGEM UND | 08 Z6 0 A
;03| EMBREAGEM UND | 08 3 F00 Voo ad
04 | KIT MOTOR UND  |0a 13 @5 a0 11580, OO
05 |GuIDARO UND |04 7. | /77 o0
06 | VELA UND | 30 AL |\ HL )
07 _ | CABO ACELERADOR UND (10 |90 (A )cr)
08 | EIXO CARDAN : ' UND | 08 La D 952, oo
09 | CORDAO DE PARTIDA JunD |25 T,) 7680
10 | CARRETEL UND | 20 FL ) 7.
11 | FACA "UND | 10 EXA72, 0
12 | MAO DE OBRA (HORA) HORA | 60 27 2Rz
'10.176.172/0001-74"
N.F.Ovcar Maquinas Agricolas
. Rod. Parigout de Souza, 2358

@awawmmmawen@anm -000

- Lea Slgueira Campos - Parand
rimbo empresa

L



A PRFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA cAMPOS (PR)

00005

.....

| 6ATA: 08/07/2020
RAzA0 sociAL: JOSE HENRIQUE GONCALVES

CNPJ: 27.049258/0001-39

ENDERECO: PR 092 PARIGO DE SOUZA

CIDADE: SIQUEIRA CAMPOS PR

ITEM DESCRICAO DO SERVIKO UND QTDE VARNITARIO VALOR
TOTAL
o1 PONTEIRA oND 08 320,00 2,560,600
02 TAMBOR DE EMBREAGEM | oND i 08 ‘ 95,00 760,00
03 EMBREAGEM UND + 08 | 98,00 784,00
05 GUIDAO | onp 04 l45m 580,00
06 VELA - UND 30 22,00 660,00
07 CABO ACELERADOR UND 10 85,00 850,00
o8 EIXO CARDAN | ovD os 135.(!) 1080,00
09 CORDAO DE PARTIDA OND | j 7 200 300,00
10 CARRETEL UND 20 7500 1500,00
n FACA UND 0 35,00 350,00
12 Mio DE OBRA (nora) HORA 60 5500 3,300.00

ASSINATURA RESPONSAVEL LEGAL

- 27049.258/0001-39

JOSE HENRIQUE
GONCALCES
PR 092 PARIGO DE

'SOUZA SIQUEIRA
CAMPOS PR |
CEP84940-000 |/

\/
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RODRIGO FABIANO FERREIRA & CIA LTDA.
QUINTA ALTERACAO CONTRATUAL
CNPJ: 10.653.763/0001-95
NIRE:41206404101

RODRIGO FABIANO FERREIRA, brasileiro, casado sob o regime de comunhéo parcial de
bens, nascido em 26/10/1980, empresario, residente e domiciliado em Siqueira Campos -~
PR, a Rua Piratininga, 313, Boa Vista, CEP: 84940-000, portador da Cédula de Identidade
RG: 8.306.679-2 SSP/PR e CPF: 034.849.029-14, MARIA EDUARDA SOARES
FERREIRA, brasileira, solteira, menor impibere, nascida em 12/05/2005, estudante,‘
residente e domiciliada em Siqueira Campos - PR, a Rua Piratininga, n°® 313, Boa Vista, CEP
84940-000, portadora da Cédula de Identidade RG N° 14.096.6274 SSP/PR e CPF N°
110.757.369-60, representada por seu genitor RODRIGO FABIANO FERREIRA, ja
qualificado acima e VITORIA CAROLINE SOARES FERREIRA, brasileira, solteira, menor
impubere, nascida em 26/02/2003, estudante, residente e domiciliado em Siqueira Campos -
PR, a Rua Piratininga, n° 313, Boa Vista, CEP 84940-000, portadora da Cédula de
Identidade RG N° 14.105.874-6 SSP/PR e CPF N° 110.757.499-48, representada por seu
genitor RODRIGO FABIANO FERREIRA, ja qualificado acima, socios da empresa
“RODRIGO FABIANO FERREIRA & CIA LTDA.” com sede e Foro a Rua Rio Grande do
Sul, 1170, Santuario, Sala 01, CEP .84940-000, Siqueira Campos. Parana, com Contrato
" social arquivado na Junta Comerclal do Parana sob o N° 41206404101 em 16/02/2009 e
CNPJ: 10.653.763/0001-95, resolvem alterar seu contrato consolidado de acordo com as
clausulas seguintes: ‘

CLAUSULA PRIMEIRA: A sede da sociedade fica transferida para a Rua Rio Grande do
Sul, 1198, Centro, Siqueira Campos, Parana, CEP: 84940-000. |

CLAUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais clausulas vigentes que ndo
colidirem com as disposicdes do presente instrumento. ‘('

&
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RODRIGO FABIANO FERREIRA & CiA LTDA.
QUINTA ALTERAQKO CONTRATUAL
CNPJ: 10.653.763/0001-95
NIRE:41206404101

E por estarem assim justos e contratados assinam a presente
alteragdo em via Unica, obrigando-se fielmente por si e por seus herdeiros e sucessores
a cumpri-lo em todos os seus termaos.

Siqueira Campos, Parand, 30 de Qutubro de 2.019.

Sécios:

RODRIGO FABIANO FERREIRA

MARIA EDUARDA SOARES FERREIRA -
REPRESENTADA POR RODRIGO FABIANO
FERREIRA (REPRESENTANTE)

VITORIA CAROLINE SCARES FERREIRA -
REPRESENTADA POR RODRIGO FABIANO
FERREIRA (REPRESENTANTE)



Certificamos que o ato da empresa RODRIGO FABIANO FERREIRA & CIA LTDA consta assinado

digitalmente por:

- poonnsg

B, MINISTERIO DA ECONOMIA

Ydb Secretaria Especiat de Desburocratizagdo, Gestao e Governo Digital
[ Secretaria de Govemno Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragdo

ASSINATURA ELETRONICA

Pé4gina 3 de 3

CPF/CNPJ Nome
03484902914 RODRIGO FABIANO FERREIRA
CERTIFICO O REGISTRO ¥M 11/11/2019 14:31 SOB N° 20196616395,
PROTOCOLO: 196616395 DE 08/11/2019. CSDIGO DE VERIFICAGAO:
11305208939. NIRE: 4120640410%.
v RODRIGO FABIANO FERREIRA & CIA LTDA
L V] LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCATA
| SECRETARIO-GERAL
JUN;‘E%?Q}E&EM CURITIRA, 11/11/2019

www.empresaftacil.pr.gov.br



T PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PARANA
QD COMARCA DE SIQUEIRA CAMPOS -PR
TJ PR OFICIO DISTRIBUIDOR E ANEXOS

CERTIDAO NEGATIVA

CERTIFICO, a pedido verbal de pessoa interessada,
em breve relatério, que revendo em cartério o arquivo a meu cargo, dele
verifiquei NADA CONSTAR, nenhuma Acao de Faléncia, Concordata e
Recuperacao Judicial contra:

RODRIGO FABIANO FERREIRA & CIA LTDA ME.

CNPJ: 10.653.763/0001-95

ENDERECO: Rua Rio Grande do Sul, 1198, Centro— Siqueira

Campos/PR. o
O referido € verdade, do que me reporto e dou fé.

DADO E PASSADO nesta cidade e comarca de
Siqueira Campos, Estado do Parana, 19 de maio de 2020.

| Assinado de forma digital
ANDRESSA EDVIRGEN N Dor ANDRESSA EDVIRGEN

GUARNERI FERRE'RAHGUARNERI FERREIRA

REGALIO: 0073704792 REGALIO:00737047925
5 ~Dados:2020.05.20 14:32:48

wf‘ -0300'

Andressa Edvirgen Guarneri Ferreira Regalio
Escriva designada

Rua RlO Grande do Norte, 1932, CEP 84 940-000 fone (043) 3571 1291.

Al 3 TR LSRN PUNPRAS S R = e
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ESTADODOPARANA " (1ANN1N
POLICIA MILITAR DO PARANA
CORPO DE BOMBEIROS
7SGBI - SPCIP SANTO ANTONIO DA PLATINA

CERTIFICADO DE VISTORIA DO CORPO DE BOMBEIROS - CVCB
3.1.01.20.0001339194-54

A Segdo de Prevengdo Contra Incéndio e a Desastres do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Parané i
vistoriou a edificagio/estabelecimento/evento/drea de risco abaixo qualificada, e a certifica por estar em conformidade |
com a legislagdo de prevengdo contra incéndic e a desastres em vigor:

RODRIGO FABIANO FERREIRA & CIA LTDA
Nome Fantasia: TICO MOTOS
CPF/CNPI: 10.653.763/0001-95
Cbdigo da Atividade Econdmica (CNAE):
3314/7-13 - MANUTENGAO E REPARACAO DE MAQUINAS-FERRAMENTA
4543/9-00 - MANUTENGCAO E REPARACAO DE MOTOCICLETAS E MOTONETAS
4541/2-04 - COMERCIO A VAREJO DE MOTOCICLETAS E MOTONETAS USADAS
4530/7-03 - COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES
4541/2-06 - COMERCIO A VAREJO DE PEGAS E ACESSORIOS PARA MOTOCICLETAS E MOTONETAS
Logradouro: R RIO GRANDE DO SUL  Nimero: 1198
Bairro: CENTRO  Municipio: SIQUEIRA CAMPOS-PR

PREVENCAO E COMBATE A INCENDIO E A DESASTRES
Area Total: 120,00 m? Altura Total: 0,00 m
Area Vistoriada: 120,00 m? Altura Area Vistoriada: 0,00 m
JOcupagio: G-4 - SERVICO DE CONSERVACAO, MANUTENCAO E REPAROS
Capacidade de Pablico: S PESSOAS
Uso de GLP: NAQ PERMITIDO
Projeto Técnico NIB:

OBSERVACOES

Esta certificagfio perde a validade, a qualquer tempo, case ocorram alteragdes que impliquem em inconformidade com a legislagio
de prevengdo e combate a incéndio ¢ a desastres em vigor.

O Corpo de Bombeiros Militar podera fiscalizar a cdificagio/estabelccimentofarea de riscolevento a qualguer tempo.

SIQUEIRA CAMPQS, PR, 14 DE MAIO DE 2020

CABO JORGE ANDRE BOLZAN 2° TENENTE EDUARDO FELIPE SILVA
Vistoriador ‘ Chefe da SPCID

Documento emitido eletronicamente pelo Sistema PrevFogo,
A assinatura fica dispensada nos termos da NPT 001 Parte 01,
A autenticidade deve ser confirmada no enderego www.previogo.pr.gov.br através do link "Verificar Autenticidade Documentos.”

Numero autenticidade: 59aa63ec.1479¢d65.¢3a84917.1756blcc-4 _ " Paginaldel =

,;;2;;5 o N e




3110712020

. REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
A 000011
«ﬁ'{@ e 2
M
ARTEIEA . - i
g CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUWERO DE INSCRICAC COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | 2 DP A8ERTURA
10.653.763/0001-95 CADASTRAL 16/02/2009
MATRIZ
NOME EMPRESARIAL )
RQDRIGQO FABIANO FERREIRA & CIA LTDA
TTEULD DO ESTABELECIMENTO (NOME DIE FANTASIA) PORTE
TICO MOTOS ME
CODIBO T DESCRICAD DA ATIVIDADE EGONOMICA PIINGIFAL
45.41-2-06 - Comércio a varejo de pegas e acessorios novos para motocicietas e motonelas
CODIGO £ DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessOrios novos para veiculos automotores
45.41-2-04 - Comércio a varejo de motocicletas e motonetas usadas
45.43-9-00 - Manutengio e reparagio de motocicletas e motonetas
33.14-7-13 - Manutencao e reparagao de maquinas-ferramenta
CONIGO & DESCRIGAD DA MATURE ZA JURIDICA
. 206-2 - Sociedade Empresdria Limitada

LLOGRANDOURG NUMERO COMPLEMENTO
R RIO GRANDE DO SUL . 1198 kil
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO urF
84.940-000 CENTRO SIQUEIRA CAMPOS PR
ENDEREGO LLETRONICG TELEFONE
orgaconarapoli@terra.com.br (43) 3571-4242
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
FRAXA
SITUAGAQ CADASTRAL ) ) DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA 16/02/2009
MOTIVO LJE SITUAGAG CADASTRAL
SITUACAQ ESPFCIAL DATA DA SITUACAD ESPECIAL
ARAF KRR K LA ELFL 2]

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 31/07/2020 as 13:41:24 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

1




ESTADO DO PARANA

Nome / Raz&o Social

PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS
SECRETARIA DE FINANGCAS

000n12

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Data: 31/07/2020 13h39min

Numero Validade

3033 271012021

RODRIGO FABIANO FERREIRA & CIALTDA  CNPJ: 10.653.763/0001-95

Aviso

Sem débitos pendentes até a

presente data.

Comprovagdo Junto a

Finalidade _

Mensagem

Certificamos que ate a presente data ndo constam débitos tributarios relativo ao cadastro
econdmico com a localizagdo abaixo descrita.
A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

Inscrigdo

Econdmico: 99005469 - COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS PARA MOTOCICLETAS E
Enderego: Rua RIO GRANDE DO SUL, 01470 - Bairro SANTUARIO

Codigo de Conlrole

(‘DDD1 O550IFF4007 1

LA validade do documento pode

ser consullada no sile da prefeflura por meio.do codigo de controle informado.}

http://siqueiracampos.gov.br

Sigqueira Campos (PR), 31 de Julho de 2020

Rua MARECHAL DEQDORQ - CENTRO
Siqueira Campos (PR) - CEP: 84 .940-000

Pagina 1 de 1



E-stado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda onen 3
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° (022345939-41

Certidao fornecida para o CNRPJ/MF:  10.653.763/0001.95
Nome: RODRIGO FABIANO FERREIRA & CIA LTDA - ME

Ressalvado o direilo da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débilos ainda néo
regisirados ocu que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constalamos nao existir pendéncias em nome do conlribuinte acima identificado,
nesla data.

Obs.: Esta Cerlidao engloba lodos os eslabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagbes tributarias acessorias.

Valida ateé 28/11/2020 - Fornecimento Gratuito

A aulenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www. fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 e 1
Emitale vint injerned Pabiica (21/07/2020 00:00°00)



3110772020

Certidao Internel

BRASIL Acesso a informagio Participe Servigos Legislagao

3 Receita Federal

W e

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: RODRIGO FABIANO FERREIRA & CIA LTDA
CNPJ: 10.653.763/0001-95

Ressalvado o direilo de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € cerlilicado que
ndo constam pendé&ncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receila Federal do Brasil {(RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unidao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN].

Esta cerliddo e valida para o estabelecimenio matriz e suas filiais e,.no caso de ente federativo, para
todos ¢s orgaocs e fundos pdblicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambilo da RFB e da PGFN e abrange inclusive as coniribuigbes socials previstas
nas alineas ‘a' a 'd' do paragrafo Unico do arl. 11 da Lein® 8 212, de 24 de julho de 1991,

A aceilacao desta certidao estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Inlernet, nos
enderegos <hltp://rib.gov.br> ou <htip://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamenle com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:42:53 do dia 31/07/2020 <hora e data'de Brasilia>.

Valida alé 27/01/2021.

Cdédigo de controle da certiddo: A39F.EBAB.1C65.23F4

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

L Preparat paging
= para impressio

Nova Consulta

servicos.receila.fazenda.gov.br/Servicos/cerlidao/CNDConjuntainter/EmiteCertidacinternel.asp?ni=10653763000195&passagens= 1&tipo=1

Canais

000014

111
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: RODRIGO [FABIANG FERREIRA & CIA LTDA (MATRIZ B FILIAIS)

CNPJ: 10.653.763/0001-95 :

Certiddo n®: 17760431/2020

Lrpedicdo: 31/707/2020, as 13:45:38

Validade: 26/01/20217 - 180 (cento e oltenta) dias, contados da data
de sua expedig¢do.

Certifica-se gue RODRIGO FABIANQO FERREIRA & CIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
, dnscritof{(a) no CNPJ sob o n° 10.653.763/0001~95, NAO CONSTA do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidaco emibticda com base no art. 642-A da Consolidagio das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Leli n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucgdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011, .

Os dados constantes desta Certidido sdoc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdc.

No caso de pessoa jurldica, a Certidaoc atesta a empresa em relacgio
a todos ©0s seus estapelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceilbacdo desla ceitidéo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gralbuiltamente.

INFORMAGCAQ IMPORTANTE

Do Bancoe Nacional de Devedores Trabalhistes constam os dados
necessarios a identificacgdo das pesscas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justicga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria Ltransitada em julgado ou em
acordos judicials trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honovdriocos, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Puablico do

Lh

Traba

0 ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 10.653.763/0001-95

Razao RODRIGO FABIANO FERREIRA E CIA LTDA ME
Social:
® Endereco: R RIO GRANDE DO SUL 1170 SALA 01 / SANTUARIO / SIQUEIRA
CAMPOS / PR / 84940-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada enconira-se em situagao
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:22/07/2020 a 20/08/2020

Certificagcdo Numero: 2020072202005946383170
. Informacao obtida em 31/07/2020 13:52:51

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
ceondicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

31/07/2020 15:32

Consulta Revularidade do Empregador htips://consulta-crf.caixa.gov.br/cansullacri7pages/consultatmpre...
|
|



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPQOS

ESTADO DO PARANA
Marechal Deodoro, 1837 ~ Centro, Siqueira Campos - PR
CEP: 84940-000 CNPJ: 76.919.083/0001-89

000Ntz

COMUNICADO INTERNO

De: Gabinete do Prefeito
Para: Setor de Licita¢des.

Siqueira Campos, PR, 31 de julho de 2020,

Prezado Senhor,

Pelo presente profiro competente AUTORIZACAQO para que possamos
realizar DISPENSA DE LICITACAQ, nos termos do art. 24 11 da Lei 8.666/93, para
contratagdo de empreéa para o fornecimento de pegas e realizagdo da mao de obra
para a manutencdo das rocadeiras utilizadas no atendimento as demandas de
limpeza junto a Secretaria de Obras, Agricultura e Meio Ambiente .

Por oportuno, solicito o encaminhamento do processo a Divisdo de
Contabilidade para indicacéo de recursos de ordem orcamentaria para fazer face a
despesa.

li visando impor legalidade aos atos publicos, ap6s devera ser encaminhado
a Assessoria Juridica desta municipalidade, para fins de apreciagdo e analise do

referido procedimento.

Atenciosamente,

Fabiano LopesBieno

Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPQOS

ESTADO DO PARANA
Marecha! Deodorg, 1837 - Centro, Siqueira Campos - PR
CEP: 84940-000  CNPJ: 76.919.083/0001-89 000n1g

MEMORANDO INTERNO
De: Setor de Licitagoes.

Para: Divisdo de Contabilidade.
Data: 31/07/2020.

Prezado Senhor,

Pelo presente solicitamos a Vossa Senhoria a indicagdo de recursos
financeiros para fazer face ao Onus decorrente a realizar DISPENSA DE
LECITAQI\O, nos termos do art. 24 1l da Lei 8.666/93 para contratagdo de empresa
especializada para o fornecimento de pecas e mao de obra para a manuten¢do das
rogadeiras pertencentes a Secretaria de Obras.

Informamos que a contratacao se dard da empresa RODRIGO FABIANO
FERREIRA & CIA LTDA, inscrito no CNPJ 10.653.763/0001-95, sendo a empresa
que apresentou menor prego de mercado. O valor total corresponde a R$ 12.194,00

(doze mil cento e noventa e quatro reais).

Atenciosamente,

Teflanio Fidencio dos Reis
Presidente da CPL




?“m?ﬁﬁ@; | PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS
g,%‘; ~ ESTADO DO PARANA - CPNJ: 76.919.083/0001-89

noentg
Siqueira Campos, 03 de agosto de 2020.

' MEMORANDO INTERNO
DE: Divisao de Contabilidade
PARA: Departamento de Administragao
Conforme solicitagdo segue a dotacdo para realizagdo de Dispensa
de licitagao para contratar empresa especializada em fornecimento de pecas e méo de
obra para manutengdo de rogadeiras.
O valor maximo do processo é de R$ 12.194,00.

3.3.90.30.25.00.00.00 Material para manutengao de bens
moveis
3.3.90.39.17.00.00.00 ‘ - Manutengao e conservagao de
‘ maquinas e equipamentos
. DOTACAO DESCRICAO | FonTE DEPARTAMENTO
(500) 21.003.15.452.0058.2.139.3.3.90.30.00.00.00 Material de consurﬁbo - 1000 DEPARTAMENTO DE
OBRAS
' (501) 21.003.15.452.0058.2.139.3.3.90.39.00.00.00 Outros servigos de terceiros — 1000 DEPARTAMENTO DE
PJ OBRAS
(605) 21.003.15.452.0058.2.139.3.3.90.30.00.00.00 Material de consumo 1003 DEPARTAMENTO DE
OBRAS
(616) 21.003.15.452.0058.241393.39039&0&?00/ Outros sewigosMos- 1003 DEPARTAMENTOQ DE
PJ OBRAS
¢ /
éQY\My{ - .
onivaldo José Estevao
Contador
CRC/PR 063.947/0-7

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 — Centro
Fone: (043) 3571-1122 - CEP: 84.940-000
SIQUEIRA CAMPOS - PARANA




PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPQS
ESTADO DO PARANA ..

Marechal Deodoro, 1837 - Centro, Siqueira Campos - PR
.CEP: 84940-000  CNPJ: 76.918.083/0001-89

A0002g
MEMORANDO INTERNO
De: Setor de Licitagéo.

Para: Assessoria Juridica
Data: 03/08/2020.

Prezado Senhor

Encaminhamos a Vossa Senhoria o processo de Dispensa de Licitagao,
realizada nos termos do Artigo n® 24, inciso ll, da Lei 8.666/93, para analise e

parecer.

Atenciosamente,

jf//:zﬂé@.._ééz\

Teflanio Fidencio dos Reis
Presidente da CPL




_ Prefeitura Municipal de Siqueira Campos
: Estado do Parana

Rua Marechal Deodoro, 1837 — CEP: 84,940-000 Fone/fax: (43) 3571-1 122 nn n n 21

DEPARTAMENTO JURIDICO

PARECER JURIDICO: 169/2020

ORIGEM: GABINETE.

PARA: CPL.

ASSUNTO: PARECER/DISPENSA DE LICITAGAO.

Vieram os presentes autos para o fornecimento de parecer juridico acerca
da viabilidade de DISPENSA de procedimento licitatério para a contratacdo de empresa
especializada para o fornecimento de pegas e mdo de obra para a manutengo das rogadeiras

pertencentes a Secretaria de Obras conforme planilha exposta no pedido de abertura.

Da analise preliminar dos documentos relativo ao presente pedido, registro

que ndo localizei nenhuma justificativa para a realizagdo da dispensa de licitagdo.

Deste modo relembro a comissdo de licitagdo e a Secretaria interessada de
que todas as contratagles e aquisi¢des primeiramente deverdo ser licitadas e sé depois da devida

comprovagdo {por escrito e fundamentada) € que poderemos realizar a dispensa de licitacdo.

Lembre-se que ndo € apenas o critério de valor que serd aferido para o
preenchimento da dispensa previsto no artigo 24, II da Lei de Licitagdo. Frisa-se que o solicitante
ndo demonstra nos autos de que a realizagdo da dispensa de licitagdo é mais vantajoso do que a
realizacto do processo de licitagdo, situagdo que acredito ser dificil comprovar nos autos tendo em
vista o valor de R$12.194.00. Fica a pergunta serd que se realizarmos processo de licitagdo ndo

conseguiriamos prego mais vantajoso???

Diante do exposto o juridico municipal opina pela ilegalidade da presente
dispensa de licitagdo por auséncia de justificativa plausivel que atenda ao principio da proposta mais

vantajosa, eficiéncia e imparcialidade.

Saliente-se que parecer juridico ndo vincula a decisdo da autoridade
competente, sendo pega meramente opinativa (STF MS 27.073-3 DF). Nos termos do art. 113, §2°,
da Lei 8.666/93, o presente edital deve passar por controle prévio pelo érgdo de Controle Interno

do Municipio, sem o qual ndo deve ser homologada a dispensa.

Eo parecer. _—

Siqueira Cam oé $to de 2020.

Carlo n Fé%ﬁ?’(gc Silva
AB PR 47.034,




MUNICIPIO DE SIQUEIRA CAMPOS- ESTADO DO
FARANA 000n22

Rua Marechal Floriano Peixoto, 7841, Centro — Siqueira Campos-Pr
Cep: 84.940-000 CNPJ: 76.919.083/0001-89

Departamento de Obras, Viagio, Servigos Urbanos e Piblicos
|
|
|

COMUNICADO INTERNO ' o |

De: Secretaria de Obras, Agricultura e Meio Ambiente.

Para: Departamento Juridico

Siqueira Campos, PR, 11 de agosto de 2020.

Prezado Senhor,

Considerando o Parecer Juridico n® 169/2020, venho pelo presente
justificar a necessidade da devida contratagfio através de Dispensa de Licitacfo, nos termos
do art. 24, II da Lei 8.666/93, para o fornecimento de pegas ¢ mio de obra para a
manuten¢do das rogadeiras pertencentes a Secretaria de Obras, onde se torna invidvel para o
Municipio a realizag@o de um Pregéo, devido se tratar de contratago de pequenos servigos e
muitas vezes solicitadas em pequenas quantidades, mas imprescindiveis para o bom

desempenho das rogadeiras para a realiza¢io dos servigos de limpeza das ruas do municipio.

¢nciosamente,




PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS - ESTADO DO
PARANA
Rua Marechal Deodoro, 1837 — Centro, Siqueira Campos — PR - CEP:
84940-009
CNPJ: 76.919.083/0001-89

nnono3

De: Setor de Licitagdo.
Para: Assessoria Juridica
Data: 11/08/2020.

Prezado Senhor
Encaminhamos novamente a Vossa Senhoria o processo de Dispensa de

Licitagao, a ser realizada nos termos do Artigo n° 24, inciso |l, da Lei 8.666/93, com

a justificativa do Secretario de Obras para analise e parecer.

Atenciosamente,

éﬂéma s At

/ Teflanio Fldencm dos Reis
Presidente da CPL




2L’ Prefeitura Municipal de Siqueira Campos

Estado do Parana
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Rua Marechal Deodoro, 1837 — CEP: 84.940-000 Fone/fax: (43) 3571-1122

DEPARTAMENTO JURIDICO

PARECER JURIDICO: 177/2020

ORIGEM: GABINETE.

PARA: CPL.

ASSUNTO: PARECER/DISPENSA DE LICITAGAO.

Vieram os presentes autos para o fornecimento de parecer juridico acerca
da viabilidade de DISPENSA de procedimento licitatério para fornecimento de pegas e mdo de obra

para a manuten¢de de rogadeira pertencentes a Secrefaria de Obras.

O Departamento requerente informa que a contratagdo serd feita com
base no menor prego ofertado em consulta em empresas especializadas. Informa, ainda, que serd
uma compra tnica e que serd feita na empresa Rodrigo Fabiano Ferreira & CIA LTDA qual
apresentou o menor prego de R$ 12.194.00 (doze mil e cento e noventa e quatro reais) referente a

aquisi¢do de duas rogadeiras. Foram juntados os atos constitutivos e as necessdrias certiddes.
Eis o sucinto relatério, Passo a manifestagdo.

Nos termos do art. 24 da Lei 8.666/93 (lei de licitagdes), a licitagdo €
dispensdvel nos casos de compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alinea a do

inciso II do art. 23 da mesma lei, dispondo da seguinte maneira:
Art. 24. E dispensdvel a licitagdo:

IT - para outros servigos ou compras no valor de até 10% (dez por cento)

do limite previsto na alinea a do inciso IT do artigo anterior, nos casos

previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo

servigo, compra ou alienagdio de maior vulto que possa ser realizada de uma

vez s6, (Grifei)

Do contido nos autos percebe-se facilmente a situagdo estd dentro dos
limites estabelecidos na lei de Iicifcéﬁes, sendo a contratacdo em valor inferior ao limite

quantitativo legalmente estabelecido. Deve-se frisar, contudo, que deve ser uma compra dnica, que’

ndo se refira a parcelas de compra de maior vulfo. O setor de licitages deve verificar se ndo hd

fracionamento do objeto em questdo. ’
A compra deve ser (nica e exclusivamente ot -& Afodutos discriminados

pfesas especializadas da regido,

como comprova o memorando. O prego foi obtido por consulta ey




Prefeitura Municipal de Siqueira Campos

Estado do Parana

e
Rua Marechal Deodoro, 1837 — CEP: 84.940-000 Fone/fax: (43) 3571-1122 00 0 0 £ 5

tendo sido escolhida para a contratagdo aquela que ofereceu o menor valor e documentagdo

adequada.

Consta nos autos informagdo prestada pelo Contador municipal de detagdo

orgementdria para a contratagdo/aquisigdo.

L

Diante do exposto e pelos documentos acostados neste momento,
ressalvada apenas a responsabilidade do ordenador da despesa pela efefiva necessidade da
aquisi¢do/contratacdo e pela veracidade das informagdes prestadas, o parecer juridico é pela
LEGALIDADE da contratagdo direta, com a dispensa de procedimento licitatério, nos termos do

citado art. 24, IT, da Lei 8.666/93.

Saliente-se que parecer juridico ndo vincula a decisdo da autoridade
competente, sendo pega meramente opinativa (STF MS 27.073-3 DF). Nos termos do art, 113, §2°,
da Lei 8.666/93, o presente edital deve passar por controle prévio pelo drgdo de Controle Interno

do Municipio, sem o qual ndo deve ser homologada a dispensa.

O presente processo deve ser remetido ao drgdo de Controle
Interno do Municipio para andlise e parecer, nos termos do art. 113, §2°, da Lei 8.666/93 e

art, 10, ITI, da Lei Municipal 165/07.

E o parecer. /
Sique:'aCa/ps,/n, agesto de 2020.

~"OAB PR 47.034.




PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS — ESTADO DO

PARANA
Rua Marechal Deodoro, 1837 — Centro, Siqueira Campos — PR - CEP:
84940-000 . '
CNPJ: 76.919.083/0001-89 ﬂn U{} 2 5

MEMORANDO INTERNO

De: Departamento de Licitagéo.
Para: Orgéo de Controle Interno
Data: 11/08/2020

Prezado Senhor

Encaminhamos a Vossa Senhoria o processo de Dispensa de Licitagao, a
ser realizada nos termos do Artigo n° 24, inciso ll, da Lei 8.666/93, para analise e
parecer.

Atenciosamente,

@Zéwb /J/ Reid A .n,téi A

/ Teflanio Fidencio dos Reis
Presidente da Comissao de Licitagao




PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS
ESTADO DO PARANA - CPNJ: 76.919.083/0001-89

000n~7

CONTROLE INTERNO

INTERESSADO: COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITACAO

OBJETO: CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE PEGAS E
MAO DE OBRA PARA A MANUTENGAO DAS ROCADEIRAS PERTENCENTES A SECRETARIA DE
OBRAS. \

PARECER

: u
I- RELATORIO ~ S LH_ [7* ’J
oy L ]D A
L]
Vem a analise deste Controleﬁlnterno O Processo em eplgrafe sollcntando manifestacdo sobre a
dispensa de licitagao para contratagéo 4de empresafespecuahzada paraffornemmento de pecas e mao de
obra para a manutengao das rogadelras pertencentes 2 Secretana de Q_‘tz?s

j7

,

Il - DA FUNDAMENTAGAO
. Leigessioz M, ‘g‘q,
o Lei10520/02 J o 4
« Constituigdo Federal 2, f'
}‘_. . k‘_‘) ‘S\ ;
Il - CONCLUSAO / - ‘\“1 4
& A
N '\‘\ 7

No cumprimento das atribui¢ées estabelecidas nos artlgos 31e74da Constntuugéo Federal e demais
norma que regulam o Controle Interno, referente ao. éXercicio do controle prévio-e concomltante dos atos

de gestao, passamos a ‘analise do Processo Dispensa de Licitagao.. ‘s
S\ N
W £
O processo licitatorio em eplgrafe encontra-se em volume Unico, o qual foi instruido com a seguinte
documentagao: { \:ﬁ, <

¢ Autuagdo do Processo pela Comlsséo de Licitagao -com a. devuda numeragao das paginas;

o Cotagdo dos preg:os dentro dosvalores’ “praticados:no mercado local al2(fls.02-04)

s Autorizagdo do ordenadogda despesfa (fls.16). NL\ S =

o Certidéo de dotagéo orc;amenténa fornemda pela. Divisao de Contabllldade atestando a dotacéo

orcamentaria para’ que 0 processo fosse autorlzadg (fls: 18) Lt
e Parecer Juridico opinandopela aprovag:éo;contrato da dlspensa "d€ licitagéo (fis. 23/24)

Portanto o processo administrativo estad autuado, protocolado, rubricado com a indicagdo do objeto,
orcamentos, indicagdo do recurso para a despesa e de seu comprometimento, termo de referéncia,
autorizagtes, edital com seus respectivos anexos e demais documentos relativos a dispensa de licitagao,
assim se cumprindo as exigéncias legais do art. 38 da Lei de Licitagdes n°® 8666/93.
Quanto ao aspecto juridico e formal da minuta do edital, o Departamento Juridico do Municipio emitiu
parecer favoravel sobre a legalidade e conclusdo do processo.
Desta feita, devera prosseguir o presente certame para fins da realizagéo das\demaisfgkes, observando-
| ?ngtando quanto a
e\transparéncia; a geragéo

se para tanto, os prazos e disposigbes legais atinentes a matéria, inclu
de despesas & de inteira responsabilidade do ordenador de despesas eximindg, qualquer culpa ou dolo

obrigatoriedade de publicagéo de referidos atos na imprensa oficial € portal

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 — Centro
Fone: (043) 3571-1122 - CEP: 84.940-000
SIQUEIRA CAMPOS - PARANA




PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS
ESTADO DO PARANA - CPNJ: 76.919.083/0001-89
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por parte do Controlador Geral do Municipio.

Ao Pregoeiro para conhecimento, manifestag&o e adog&o das providéncias subseqlentes.

E o parecer.

Siqueira Campos 12 de Agosto de 2020. -\_r% LU LT[ ﬁfll] [\

‘-\L' "',':;:;‘ it 4
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Fone: (043) 3571-1122 - CEP: 84.940-000

} Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 — Centro
|
SIQUEIRA CAMPOS - PARANA



ESTADO DO PARANA DISPENSA DE LICITAGAO

PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS Nr.: 20/2020 - DL

CNPJ: 76.919.083/0001-89 SN0 Processo Administrativo: 68/2020

Rua Marechal Deodoro, 1837 . J 5] U 5} gy Processo de Licitagao: 61/2020

C.E.P.: 84840-000 - Siqueira Campos - PR Data do Processo: 13/08/2020
Folha: 1/1

TERMO DE HOMOLOGAGAOQO E ADJUDICACAO DE PROCESSO LICITATORIO

O(a) Prefeito Municipal, FABIANO LOPES BUENO, no uso das atribuigdes que ihe sao conferidas pela legislagao em
vigor, especiaimente pela Lei Nr. 8.666/93 e alteracoes posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissdo de

LicitagGes, resolve.

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitag8o nestes termos:

a) Processo Nr.: 61/2020
b) Licitag&o Nr. 20/2020-DL
. ¢ ) Modalidade: Dispensa de Licitagéo p/ Compras e Servigos
d) Data Homologag&o: 13/08/2020
e ) Data da Adjudicagao: Sequencia: 0

f ) Objeto da Licitagao Contratagio de empresa especializada para o fornecimento de pegas e mao de obra para &
manutengéo das rogadeiras pertencentes 4 Secretaria de Obras do Municipio de Siqueira Campos.

{em Reais R$)

g) Fornecedores e ltens Vencedores: Otde de ltens Média Descto (%)  Total dos Itens
)
|
|
\
|
|
| - 003008 - RODRIGO FABIANO FERREIRA & CIALTDA -ME 12 0,0000 12.194,00
| - 12 12.194,00

02 - Autorizar a emissédo da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotagéo(bes): 2.139.3.3.90.30.00.00.00.00 {500), 2.139.3.3.90.39.00.00.00.00 (501), 2.139.3.3.90.30.00.00.00.00 (605),
2.139.3.3.90,39.00.00.00.00 (616)

A

&

FA ENO
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PREFEITURA DE CONSELHEIRO MAIRINCK
ESTARO DO PARANA

PORTARIA N°® 34172020

O Prefeilo do Municlpio de Consalheiro Maiiinek, Estadn do Parana. no
uso das suas atribuigdes legais, conferidas pola Led Cigénica do Munklpio ¢ em
confermidade com o arign 51 § 4° da Lei o B.666/33 {l.ei das Licitagdes ¢ confrales
Putlicos),

08(42012, REFERENTE AQ PREGAO| |
RESOLVE: PRISENCIAL N® 02712019 QUE CELEBRAM ‘
7 ) ENTRE Sl O MUNICIPIO DE CONSELHEIRO {
' An 1° - Flea atierade, a EQUIPE: DE APOIO AO PREGOE!RO & paitir da MAIRINCK £ A EMPRESA AC DE SOUZA 3
presente data, compondo-se do scguinte forma; COMBUSTIVEIS EIRELI ME *
' Pelo prasente instrumento de Ad tivo Contralual, o qual possul como partes, de um tado |
a) Pregoelro: Itton Aparec:do Inacio, 1RG 8.111.046-8 o Municiplo de Conselhelre Mairinck, Estado do Piiana, neste ato representado pelo Prefatio| -
Municlpol, o Senhor Alex Sandro Perairg Costa Doniingues, denominade com CONTRATANTE: |
b} Secretério: bMarcinio Mossias, RG 3.418.771-% o do oulro larlo, A empresa j4 devidamanie quatificada no termo primiiiva como CONTRATADA:
CONTRATO ° 0807201 - AC D SOUZA COMBUSTIVEIS EIRELl ME CHPy:
A h
ro: Adall p 1o Lopes Lulz, RG 5 807 G46-6 05.291.412/0001 BAIRRO BELA VISTA IBAITI. tary como cero ¢ ajustado o que se cegue;
€} fdambro: Adalio Aparec do Lopes Lu S CLAUSULA PRIMEIRA: Dilaiasso do aroze d vgéndia Rel ao Cotraio 050/2015, Pragan
Pu:§f:!‘ﬁhl 02712019 até o din 31 de dezambro de 2020
. . - CLAUSULA TERCEIRA: Mermanccem inalleradas lodas as demats cldusulas do mencionado | |
An 2% Fica revogada a portails 0382020 contiato origindric, ndlo alleiadas polo oresenic terme aditive. :
o 1 . | . asin d ) d di . CLAUSULA QUARTA: Para dirimir eventunis dusdrs tanto do presente aditive, como do| |,
AL Esla poilatie entra em vigar nasia dala, revagadas as disposic@es em instrumento arincipal, fica mantido como elello, o 16-0 da Camarca de Iballl, Estado do.Parana, | .
contrério. CLAUSULA QUINTA: O prasente termo adlifvo antrrd om vigor na dala da sua ascinaturo. Par |
R . estorem Justos e avengados, & o prosenta assinado pelos representantes legals das partes, em *
Regisire-se, cumpra-se e publique-se, 02 (duas) vias de Igual ieor e farma, parn que assir, surle seus félicos ¢ juridicos efeilos, :
) o Conggiheire Malrinck, em 1% da Agosto da 2020 :
Edificio da Prafeiturn do Municipic de Consetheno Meainnck, Estado do ;
Parana. aos 13 dias do més de agesto de 2020, 2 %{/ .
I 5
’ Municipio de Conselholro Mairinck M
b ]

e

Alex Sandro Paréira Costa Domingues
Prefeito iiunlelpal

PREFEITURA DE CONSELHEIRO MAIRINCK
ESTADO DO PARANA

PORTARIA N° 04212020
Q Prefeito do Municioio de Conselhelro Malrinck, fstado do Parand. no
uso das suas alibuigdes legais, conferidas pela Lo Orgénica do Municipio & em
conformidade com o arigo 51 § 4° da Lol n® 8.666/93 (Lel das Liclagdes e conlralos
Publicos).
RESOLVE:

AR 1% - Flea atierado, a COMINSAO PERMANENTE DE LICITACAO a
partir da presente data, compendo-se da scauini: lorma

A} Preskdents: liton Aparecids Inario, RG 8 111 046-8
b) Secretéiio Maicinio Metsias, RG 61187711

. ¢) Membro; Anderson Fertelra de Siqueira RG: 8.909. 187-0

Ast 2° Flea revogada a portaria 036/2020

Art 3° Esia periadia entra em viger neste data, revogodes as disposigbes em
conlraro,

Regisire-se, cumpra-se e publique-sa,

Edificio da Prefeltura dc Munielpio de Conselheire I4ninnck, Eslado do
Parana, aos 13 dias do més de agosin de 2020,

-

Alex Sandro P%m Domingues

PREFEITURR DE CONSELHEIRO MAIRINCK
ESTADO DO PARANA

TERMQ ADITIVO DO CONTRATO N° 08012019 "
DILATAGAQ DO PRA{Q DE VIGENCIA

PREGAO PRESENCIAL N° 027/2019

TERMO ADITVG DE CONTRATO Ne

Alex Sandio Pargira Costa Dominguoes
* -~ .
(#Z?z,/;/ 7
Joso Ublrajdra Pifa™d~ 1~

Diretor doDepte. Municipal de Obras Piblicas, Viagie ¢ Ubanizme

AC DE SOUZA COMBUSTIVEIS EIRELI ME

PREFEITURA MUNICIPAI DE SIQUEIRA CAMPOS - PARANA
Aviso de Licitagio — Pregio Presencial n® 20/2020
OBJETO: Registro de Pregos de materiais para pintura imobiliaria,
automoliva e asfaltica a serem soclicitados conforme a necessidade
das Secrelarias pelo periodo de 12 (doze} meses, conforme especifi-

cagdes constantes do Anexo |.
PROTOCOLC até as 08h45min do dia 05/08/2020.
ABERTURA: 05 de agosto de 2020 — Hora: 09h00min.
LOCAL DE ABERTURA: Prefeitura Municipal, Rua Marechal
Deodoro n® 1837, Centro.
INFORMAGOES: Prefeitura Municipal - Tel: (43) 3571-1122.
EDITAL COMPLETO - www.doe siqueiracampos.pr.qov.br.

Siqueira Campos, 23 de julho de 2020.

Juliana Cristina de Souza
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS . PARANA
Torna-se publico a Homologagdo de’ Dispensa de_Licitagdo n®
.20/2020 € o Extrato de Contrato n® 133/2020 “
CONTRATANTE: Municipio de Siqueira Campos
CONTRATADA: Rodrigo Fabiano Ferreira & Cia Lida-Me
OBJETO: Contratagdgo de empresa especializada para o
fornecimento de pegas e mao de obra para a manutengao das
rogadeiras pertencentes & Secretaria de Obras do Municipio de
Siqueira Campos.
VALOR TOTAL: RS 12.194,00 (doze mil, cenlo e noventa e quatro
reais).

. Siqueira Campos, 13 de agosto de 2020,

FABIANO LOPES BUENQ

e ket g

Ly

Prefeiio Municipal PREFEITO MUNICIPAL

Siqueira Campos Tomazira Settancia .

Coméfo Proctiphd~~ Curiva Rancho Alegre REDAGAOD JORNAL

Curitha Figueia Prirtioivo de Maio 5 Rua Abelardo Rover, 626 N N

bt Ventan Florestipols Abaa Siqueira Campos - Parana Site: www.jornalcn.com.br
Q) lapia Sapopema S0 Gedeimo da Semp 2R 5 i ’ -
2| ot S a0 S Ribe do vt (43) 99933-7695 | (43) 99604-4882 contato@jornalcn.com.br o
S| Satocorant NoaAmiicadaCokra  papol Nova Fitima omecho
S| Catpoks Nova Sania Birbara Jaquariafva Bama do Jacaré .
1 JosquinTawe SartaCeckadoPavio  Senges Santa Améia SUCURSAL CORNELIO PROCOPIO Isamara Diniz .
o | Gupinma SennAmibiodoPareis0  Sag JostdaBoaVista  SETENOPOES Rua Getufio B. Almeida, 130

Ouatigud Congoinhas Wencestau Braz Beta Vista do Paraiso Jardim Vale Verde JORNALISTA REBPONSAVEL

Jacarezinno amberocd Santana do Rarard Rbekto Cam {43) 996449557 Regiane Romag - WTB: 0010374/PR

Conssheiro Maldnck  Sarts Mariana Jundialdo Sul

Pinhatlo Ledpoks Andieh




PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS_
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PROCESSO N° 61/2020 p
DISPENSA DE LICITAGAO N° 20/2020 R s
CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVICOS N° 133/2020

Instrumento Particular de contrato de prestagé@o
de servigos que fazem entre si, RODRIGO
FABIANO FERREIRA & CIA LTDA
CONTRATADA e o Municipio de Siqueira
Campos, CONTRATANTE.

Que entre si celebram de um lado Municipio de Sigueira Campos, Estado do
Parana, pessoa juridica de direito publico interno regularmente inscrito no CNPJ/MF
sob o n° 76.919.083/0001-89, com sede na Rua Marechal Deodoro, 1837, Sigueira
Campos, Parana, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Sehhor
Fabiano Lopes Bueno, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG n°"
4657.066-9 SSP/PR e inscrito no CPF sob o n® 855.416.729-53, residente e
domiciliado nesta cidade de Siqueira Campos, Estado do Parana, a seguir denominado
simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado a empresa Rodrigo Fabiano
Ferreira & Cia Ltda, CNPJ 10.653.763/0001-95, com sede na Rua Rio Grande do
j‘. Sul n° 1198, Centro, na cidade de Siqueira Campos/ Pr, doravante denominada
simplesmente CONTRATADA, tém entre si como justo, certo e contratade o

seguinte:

CLAUSULA PRIMEIRA

O presente contrato & celebrado tendo em vista a homologagéo do Processo de
‘ Dispensa de Licitagao n° 20/2020, em conformidade com a Lei Federal n.° 8.666/93
| e alteracdes posteriores, firmam o presente termo contratual, . mediante o estabele-
‘ cimento das seguintes clausulas:

CLAUSULA SEGUNDA

O objeto do presente contrato € a Contratagdo de empresa especializada para o for-
necimento de pecas e mdo de obra para a manutengdo das rogadeiras pertencentes
a Secretaria de Obras do Municipio de Sigueira Campos. |

e,
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ESTADO DO PARANA ,w, g
Q; IQ:
CLAUSULA TERCEIRA RNy

O valor total deste contrato € de R$ 12.194,00 (doze mil cento e noventa e quatrd
reais), de acordo com os itens relacionados em anexo.

PARAGRAFO PRIMEIRO: Os impostos que incidem no presente instrumento seréo
cumpridos de acordo a legislagao vigente, estando, as partes, comprometidas por
sua devida quitagao.

PARAGRAFO SEGUNDO: No valor constante na clausula terceira deste contrato
nao havera reajuste.

CLAUSULA QUARTA
O prazo de entrega dos servigos sera de até 07 (sete) dias contados a partir do
recebimento da autorizagao de fornecimento.

CLAUSULA QUINTA
O valor de corrente contratacéo sera pago, apos emissao da nota fiscal mensalmen-
te.

CLAUSULA SEXTA
O pagamento do valor constante na clausula terceira correrd por conta das seguin-
tes dotagbes orgamentarias:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMP@S

3.3.90.30.25.00.00.00 Material para manutencio de bens moveis
3.3.90.39.17.00.00.00 Manutencao e conservagio de magquinas e equipamentos
DOTAGCAOD DESCRIGAQ FONTE DEPARTAMENTO
(500) 21.003.15.452.0058.2.139.3.3.90.30.00.00.00 ] Material de consumo 1000 Departamento de Obras
(501) 21.003.15.452,0058.2.139.3.3,90.39.00.00.00 | OUFS e de terceiros - | 990 Departamento de Obras
(605) 21.003.15.452.0058.2.139.3.3.90.30.00.00.00 _Material de consumo 1003 | Departamento de Obras
(616) 21.003,15.452.0058 2.139.3.3.90.39.00.00.00 | OUtros servieos deterceiros - | 4503 Departamento de Obras

CLAUSULA SETIMA

O contrato sera rescindido de pleno direito, independentemente de notificagédo ou
interpelacéo judicial ou extrajudicial, sem qualquer espécie de indenizag&o ao con-
tratado no caso do nao cumprimento das clausulas contratuais.

PARAGRAFO PRIMEIRO: Podera ainda, ser rescindido o presente contrato, unila-
teralmente, no caso de interesse publico de alta relevancia e amplo conhecimento,
justificado e determinado pelo Chefe do Poder Executivo Municipal e exaradas no
processo administrativo respectivo.

PARAGRAFO SEGUNDO: Fica estabslecida a multa de 10% do valor do Contrato

sempre que a contratada vir a inadimp qua|squer~d s clausulas estipuladas no
presente instrumento, sem prejuizo do direito de rescindi-lo.

& T




.
Aoy o &

PARAGRAFO TERCEIRO: O contrato podera ser rescindido nos termo$+dg Capiti

lo Il1, Secao V — Da Inexecugao e da Rescisao dos Contratos, da Lei 8.666/93

CLAUSULA OITAVA
O presente contrato vigorara por 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura.

CLAUSULA NONA
As partes elegem o foro da Comarca de Siqueira Campos, Estado do Parana, para
dirimir quaisquer controvérsias oriundas deste contrato.

E por estarem justos e contratados, para constar € valer em todos os seus efeitos
de direito, lavra-se o presente instrumento, que lido e achado conforme vai assinado
em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presenca das testemunhas adiante qua-
lificadas, que a tudo assistiram, assinando-o também. |

FABIANO LOPES BUENO
CONTRATANTE CONTRATADA

Luias 3 do Silins

Rodrigo T¥entiny da Silva
RG: 8.896.715-1
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